

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:栗東市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	132,982,960,562	固定負債	64,424,927,195
有形固定資産	125,546,441,512	地方債等	50,707,495,733
事業用資産	51,176,751,395	長期未払金	-
土地	35,553,568,245	退職手当引当金	3,389,855,772
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	10,327,575,690
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	6,117,061,814
建物	39,414,928,441	1年内償還予定地方債等	4,522,344,061
建物減価償却累計額	-24,687,142,599	未払金	572,593,220
建物減損損失累計額	-	未払費用	3,806,133
工作物	943,782,587	前受金	153,024,026
工作物減価償却累計額	-197,278,661	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	387,640,872
船舶	671,873	預り金	377,076,552
船舶減価償却累計額	-671,872	その他	100,576,950
船舶減損損失累計額	-	負債合計	70,541,989,009
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	138,788,285,753
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-65,611,917,199
航空機	-	他団体出資等分	300,779,711
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	148,893,381		
インフラ資産	71,972,069,625		
土地	33,493,181,645		
土地減損損失累計額	-		
建物	547,009,683		
建物減価償却累計額	-227,092,342		
建物減損損失累計額	-		
工作物	74,412,288,777		
工作物減価償却累計額	-37,381,046,051		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,127,727,913		
物品	6,825,256,020		
物品減価償却累計額	-4,427,635,528		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,749,853,485		
ソフトウェア	36,741,493		
その他	3,713,111,992		
投資その他の資産	3,686,665,565		
投資及び出資金	57,025,200		
有価証券	-		
出資金	57,025,200		
その他	-		
長期延滞債権	303,159,337		
長期貸付金	510,000,000		
基金	2,833,910,153		
減債基金	-		
その他	2,833,910,153		
その他	38,018,328		
徴収不能引当金	-55,447,453		
流動資産	11,035,356,292		
現金預金	4,482,430,285		
未収金	708,395,372		
短期貸付金	-		
基金	5,805,325,191		
財政調整基金	2,116,464,191		
減債基金	3,688,861,000		
棚卸資産	12,165,859		
その他	52,325,032		
徴収不能引当金	-25,285,447		
繰延資産	820,420	純資産合計	73,477,148,265
資産合計	144,019,137,274	負債及び純資産合計	144,019,137,274

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 栗東市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	40,622,770,625
業務費用	18,004,522,448
人件費	6,029,166,919
職員給与費	4,380,835,133
賞与等引当金繰入額	385,611,872
退職手当引当金繰入額	225,396,134
その他	1,037,323,780
物件費等	10,931,736,246
物件費	7,561,219,795
維持補修費	398,694,967
減価償却費	2,913,287,485
その他	58,533,999
その他の業務費用	1,043,619,283
支払利息	421,132,520
徴収不能引当金繰入額	73,416,382
その他	549,070,381
移転費用	22,618,248,177
補助金等	17,330,286,634
社会保障給付	5,248,696,896
その他	39,264,647
経常収益	4,035,197,662
使用料及び手数料	2,947,409,994
その他	1,087,787,668
純経常行政コスト	36,587,572,963
臨時損失	28,134,335
災害復旧事業費	-
資産除売却損	27,635,033
損失補償等引当金繰入額	-
その他	499,302
臨時利益	150,882,498
資産売却益	4,131,195
その他	146,751,303
純行政コスト	36,464,824,800

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 栗東市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	連結純資産		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	70,852,485,006	138,204,621,564	-67,646,897,949	294,761,391
純行政コスト(△)	-36,464,824,800		-36,483,387,987	18,563,187
財源	38,888,798,154		38,888,798,154	-
税収等	23,036,429,316		23,036,429,316	-
国県等補助金	15,852,368,838		15,852,368,838	-
本年度差額	2,423,973,354		2,405,410,167	18,563,187
固定資産等の変動(内部変動)		397,904,297	-397,904,297	
有形固定資産等の増加		3,152,715,334	-3,152,715,334	
有形固定資産等の減少		-2,984,895,338	2,984,895,338	
貸付金・基金等の増加		1,105,134,662	-1,105,134,662	
貸付金・基金等の減少		-875,050,361	875,050,361	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	150,620,558	150,620,558		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			12,544,867	-12,544,867
比例連結割合変更に伴う差額	33,761,515	35,098,235	-1,336,720	-
その他	16,307,832	41,099	16,266,733	
本年度純資産変動額	2,624,663,259	583,664,189	2,034,980,750	6,018,320
本年度末純資産残高	73,477,148,265	138,788,285,753	-65,611,917,199	300,779,711

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 栗東市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	37,383,436,043
業務費用支出	14,765,187,866
人件費支出	5,852,059,028
物件費等支出	7,946,005,108
支払利息支出	421,132,520
その他の支出	545,991,210
移転費用支出	22,618,248,177
補助金等支出	17,330,286,634
社会保障給付支出	5,248,696,896
その他の支出	39,264,647
業務収入	42,052,344,441
税収等収入	22,866,031,419
国県等補助金収入	15,264,350,012
使用料及び手数料収入	2,914,022,341
その他の収入	1,007,940,669
臨時支出	499,200
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	499,200
臨時収入	52,588
業務活動収支	4,668,461,786
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,864,888,223
公共施設等整備費支出	3,177,642,014
基金積立金支出	685,746,209
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,500,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,213,658,571
国県等補助金収入	620,522,455
基金取崩収入	250,976,218
貸付金元金回収収入	41,500,000
資産売却収入	40,910,685
その他の収入	259,749,213
投資活動収支	-2,651,229,652
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,809,985,647
地方債等償還支出	4,713,887,547
その他の支出	96,098,100
財務活動収入	2,300,678,942
地方債等発行収入	2,449,919,342
その他の収入	-149,240,400
財務活動収支	-2,509,306,705
本年度資金収支額	-492,074,571
前年度末資金残高	4,622,563,579
比例連結割合変更に伴う差額	209,899
本年度末資金残高	4,130,698,907
前年度末歳計外現金残高	358,746,119
本年度歳計外現金増減額	-7,014,741
本年度末歳計外現金残高	351,731,378
本年度末現金預金残高	4,482,430,285